
Nº 120, segunda-feira, 25 de junho de 2018 107ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062500107

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº36/2018

Objetivo: Registro de Preços p/ contratação de pessoa(s) jurídica(s)
ou física p/ aquisição de peças de automóveis, máquinas pesadas e
serviços de mão de obra p/ atender a demanda anual das diversas
secretarias do Município de Cândido Sales, certame: 12.07.2018 às
08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA.
Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou no site
h t t p : / / w w w. c a n d i d o s a l e s . b a . g o v. b r.

Cândido Sales-BA, 21 de junho de 2018.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

RETIFICAÇÃO

Na edição 115, segunda- feria, 18/06/18, pag. 174, seção
3, do Diário da União; no Diário do Município e no Jornal de
Grande Circulação, na publicação do termo de anulação da
Tomada de Preços nº 04/17. Onde se lê: Termo de Anulação da
Tomada de Preços nº 02/17. Leia-se: Termo de Anulação da
Tomada de Preços nº 04/17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

DESPACHO DE 25 DE JUNHO DE 2018

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude,
HOMOLOGO o resultado do TOMADA DE PREÇOS 001/2018 e
ADJUDICO seu objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA,
NAS RUAS DO CENTRO DE COARACI, COM UTILIZAÇÃO
DE ASFALTO A FRIO (AAUF); EMULSÃO RR-2C E CM -30,
em favor da licitante vencedora COMPLETA ENGENHARIA
LTDA-ME, CNPJ/MF Nº 02.771.201/0001-18, valor global de R$
269.841,61 (duzentos e sessenta e nove mil oitocentos e quarenta
e um reais e sessenta e um centavos).

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba,
comunica aos interessados que será realizado no dia 06 de Julho
de 2018, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão,
destinado aquisição de bens de consumo (material de laboratório)
de forma parcelada, para manutenção da Secretaria de Saúde deste
Município. Maiores informações constam no edital, que estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada
na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 12:00h. Site:
w w w. c r i s t o p o l i s . b a . g o v. b r.

Cristópolis - BA, 21 de junho de 2018.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2/2018

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado
o processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para a realização da reforma e manutenção do
Estádio Municipal Carmelito Barbosa Alves no Município de Cruz
das Almas - Bahia, de acordo com a planilha orçamentária e
especificações técnicas, Anexos do Edital, delibera pela
homologação do objeto adjudicado em favor da empresa abaixo
especificada, conforme propostas, referente à Concorrência Publica
Nº 002/2018, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Empresa: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES
LTDA -ME, vencedora, com valor global estimado de
R$794.377,26 (Setecentos e noventa e quatro mil trezentos e
setenta e sete reais e vinte e seis centavos). Ciências aos
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas-BA, 20 de junho de 2018.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 66-2018

PREGÃO ELETRÔNICO 002-2018

Ficam REVOGADOS os Lotes I, II e IV da licitação 066-2018.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação
escolar do Programa PNAE - Programa Nacional de Alimentação
Escolar 2018. Informações no Departamento de Licitação e Contratos,
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das
14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345.

Feira de Santana-BA, 21 de bahia de 2018.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 1292/2018 PA 1083/18 - PP 025/2018-A Prefeitura
Municipal de Filadélfia-BA, no uso de suas atribuições, torna público
a contratação: Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia.
Contratado: José Thadeu Macedo Santiago EIRELI, CNPJ:
16.283.038/0001-59, assinatura contrato: 01/06/2018. Vigência:
31/12/2018. Totalizando valor R$ 48.432,00, Contratação de empresa
especializada para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros
alimentícios tipo hortifrutigranjeiros, para atender as Secretarias de
Administração e Planejamento, Agricultura, Saúde e Assistência
Social, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Administração. Dotação: 03.05.-2.005-33.90.30-00 - 08.14-2.070-
33.90.30-00- 03.10-2.034/2.022.1.013.2.040-33.90.30-00/02/14 -
07.11-2.046-33.90.30-00/29/28 - PA nº 1083/18 - PRP nº 025/2018.

Contrato nº 1300/2018 PA 0345/18 - PP 027/2018 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado: Jilvan Gonçalves da
Silva, CPF nº 064.080.685-61, assinatura do contrato: 01/06/2018.
Vigência: 31/12/2018. Totalizando um valor de 22.100,00,
Contratação de pessoa física na prestação de serviços de borracharia
para as Secretarias do poder executivo Municipal, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração. Dotação:
03.05-2.005-33.90.30-00 - 08.14-2.070-33.90.30-00 - 03.10-
2.034/2.022.1.013.2.040-33.90.30-00/02/14 - 07.11-2.046-33.90.30-
00/29/28 - 08.08-2.010/2.016-33.90.30-01/19 - PA nº 1082/18 - PRP
nº 027/2018.

Contrato Nº 1294/2018 PA 1083/18 - PP 025/2018 Contratante:
Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado: Ronivaldo Lopes dos
Santos, CNPJ nº 27.229.811/0001-15, assinatura contrato:
01/06/2018. Vigência: 31/12/2018. Com valor global R$ 39.325,00,
Contratação de empresa especializada para fornecimento, de forma
parcelada, de gêneros alimentícios tipo hortifrutigranjeiros, para
atender as Secretarias de Administração e Planejamento, Agricultura,
Saúde e Assistência Social, sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Administração. Dotação: 03.05.-2.005-33.90.30-00 -
08.14-2.070-33.90.30-00 - 03.10-2.034/2.022.1.013.2.040-33.90.30-
00/02/14 - 07.11-2.046-33.90.30-00/29/28 - PA nº 1083/18 - PRP nº
025/2018.

Contrato nº 1295/2018 PA 1083/18 - PP 025/2018-Contratante:
Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado: Associação
Quilombolas dos Pequenos Produtores Rurais de Riacho do Mulungu,
CNPJ nº 27.229.811/0001-15, assinatura contrato: 01/06/2018.
Vigência: 31/12/2018. Com valor global R$ 28.450,00, Contratação
de empresa especializada para fornecimento, de forma parcelada, de
gêneros alimentícios tipo hortifrutigranjeiros, para atender as
Secretarias de Administração e Planejamento, Agricultura, Saúde e
Assistência Social, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Administração. Dotação: 03.05.-2.005-33.90.30-00 - 08.14-2.070-
33.90.30-00 - 03.10-2.034/2.022.1.013.2.040-33.90.30-00/02/14 -
07.11-2.046-33.90.30-00/29/28 - PA nº 1083/18 - PRP nº 025/2018.

Contrato nº 1282/2018 PA 1083/18 - PP 026/2018-Contratante:
Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado: José Thadeu Macedo
Santiago EIRELI, CNPJ: 16.283.038/0001-59, assinatura contrato:
01/06/2018. Vigência: 31/12/2018. Totalizando valor R$ R$
48.432,00, Contratação de empresa para o fornecimento de material
de limpeza e higiene pessoal para atender a demandas dos serviços de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Planejamento
Administração e Outras, no Município da Filadélfia-Ba, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração. Dotação:
03.05-2.005-33.90.30-00 - 08.14-2.070-33.90.30-00 - 03.10-
2.034/2.022.1.013.2.040-33.90.30-00/02/14 - 07.11-2.046-33.90.30-
00/29/28 - 08.08-2.010/2.016-33.90.30-01/19 - PA nº 1082/18 - PRP
nº 026/2018.

Contrato nº 1298/2018 PA 1083/18 - PP 026/2018-Contratante:
Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado: Eliton Felix dos
Santos, CNPJ nº 13.506.590/0001-70, valor global R$ 235.025,00,
Contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza
e higiene pessoal para atender a demandas dos serviços de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Planejamento
Administração e Outras, no Município da Filadélfia-Ba, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração. Dotação:
03.05-2.005-33.90.30-00 - 08.14-2.070-33.90.30-00 - 03.10-
2.034/2.022.1.013.2.040-33.90.30-00/02/14 - 07.11-2.046-33.90.30-
00/29/28 - 08.08-2.010/2.016-33.90.30-01/19 - PA nº 1082/18 - PRP
nº 026/2018.

Contrato nº 1299/2018 PA 0345/18 - PP 027/2018-Contratante:
Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado: Jenilco Bispo do
Nascimento, CPF nº 006.270.445-14, assinatura contrato: 01/06/2018.
Vigência: 31/12/2018. Totalizando valor 12.650,00, Contratação de
pessoa física na prestação de serviços de borracharia para as
Secretarias do poder executivo Municipal, sob responsabilidade da
Secretaria Municipal de Administração. Dotação: 03.05-2.005-
33.90.30-00 - 08.14-2.070-33.90.30-00 - 03.10-
2.034/2.022.1.013.2.040-33.90.30-00/02/14 - 07.11-2.046-33.90.30-
00/29/28 - 08.08-2.010/2.016-33.90.30-01/19 - PA nº 1082/18 - PRP
nº 027/2018.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2018

PA 1083/2018
O Prefeito Municipal do Município de Filadélfia, no uso de

suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a
Licitação: modalidade PP N° 025/18, do tipo Menor Preço por Item
para Contratação de empresa especializada para fornecimento, de
forma parcelada, de gêneros alimentícios tipo hortifrutigranjeiros,
para atender as Secretarias de Administração e Planejamento,
Agricultura, Saúde e Assistência Social, sob responsabilidade da
Secretaria Municipal de Administração. Que as empresas vencedoras
do certame foram: José Thadeu Macedo Santiago EIRELI, CNPJ nº
16.283.038/0001-59, com o valor global de R$ 48.432,00; Ronivaldo
Lopes dos Santos, CNPJ nº 27.229.811/0001-15, com o valor global
de R$ 39.325,00 e a Associação Quilombolas dos Pequenos
Produtores Rurais de Riacho do Mulungu, CNPJ nº 27.229.811/0001-
15, com o valor global de R$ 28.450,00.

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2018

PA 1082/2018
O Prefeito Municipal do Município de Filadélfia, no uso de

suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a
Licitação: modalidade PP N° 026/18, tipo Menor Preço por Item para
Contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza
e higiene pessoal para atender a demandas dos serviços de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Planejamento
Administração e Outras, no Município da Filadélfia-Ba, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração. Que as
empresas vencedoras do certame foram: José Thadeu Macedo
Santiago EIRELI, CNPJ nº 16.283.038/0001-59 com o valor global
de R$ 235.170,00; Eliton Felix dos Santos, CNPJ nº
13.506.590/0001-70, com valor global R$ 235.025,00.

EDSON LUÍS LEITE DE ARAÚJO

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2018

PA 0345/2018
O Prefeito Municipal do Município de Filadélfia, no uso de

suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a
Licitação: modalidade PP N° 027/18, tipo Menor Preço por Item para
Contratação de pessoa física ou jurídica na prestação de serviços de
borracharia para uso pela as Secretarias do poder executivo
Municipal, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Administração. Que as pessoas físicas vencedoras do certame foram:
o Senhor Jenilco Bispo do Nascimento, CPF nº 006.270.445-14, com
valor total R$ 12.650,00; e o Senhor Jilvan Gonçalves da Silva, CPF
nº 064.080.685-61, com valor total R$ 22.100,00.

LOURIVALDO PEREIRA MAIA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2018

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, comunica o resultado da
licitação PP N° 025/2018, tipo Menor Preço por Item para
Contratação de empresa especializada para fornecimento, de forma
parcelada, de gêneros alimentícios tipo hortifrutigranjeiros, para
atender as Secretarias de Administração e Planejamento, Agricultura,
Saúde e Assistência Social, sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Administração. Que as empresas vencedoras do certame
foram: José Thadeu Macedo Santiago EIRELI, CNPJ nº
16.283.038/0001-59, com valor global R$ 48.432,00; Ronivaldo
Lopes dos Santos, CNPJ nº 27.229.811/0001-15, com valor global R$
39.325,00 e a Associação Quilombolas dos Pequenos Produtores
Rurais de Riacho do Mulungu, CNPJ nº 27.229.811/0001-15, com
valor global R$ 28.450,00.

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2018

Tipo Menor Preço por Item para Contratação de empresa
para o fornecimento de material de limpeza e higiene pessoal para
atender a demandas dos serviços de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Planejamento Administração e Outras, no Município da
Filadélfia-Ba, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Administração. Que as empresas vencedoras do certame foram: José
Thadeu Macedo Santiago EIRELI, CNPJ nº 16.283.038/0001-59 com
valor global R$ 235.170,00; Eliton Felix dos Santos, CNPJ nº
13.506.590/0001-70, com valor global R$ 235.025,00.


		2018-06-25T10:07:21-0300




